EgoGuido liiuIi-SanctiNicoIaiincarcere Tulliano

diaconus cardin. subscripsi.
'' - _ -

Ego Guala lituIi-SanctaeMariaeinpoflicudiaconus

cardirialissubseripsi. • •

- Ego Gregorius tifuli Sancti Theodori diaconus

cardinalis -subscripsi. ""'.'-"

Ego Oclavianusliltili SanctorunrSergii et Bacchi
diaconuscardinalis subscripsi.

-EgoJoannes lituli Sanctorum CosmseetDamiani
diaconus cafdinalissubsefipsi. .

""
DatumLaleraniper manum'Joannis SanelaeMariae

in Cdsmidiridiaconi cardmalis S. K. E. cancellarii,
vi kalend. Apnlis'; indiclioneixYliicaiiialiontsDo-

A-minu;oearino 1207,pontificalus-vero domini Inno-
cenlii papsBj.Il,anno decimo. , - ..

"... . ', -," CCXXY.
MAGISTROETFRATRIBUSDEPEREIRO.

De confirmaiionepossessionum.>

(Laterani, n Kal. Aprilis.)
Solelannuere sedes aposlolicapiis -votis-ethone-

slis petentium"precibns favorem-benevolumimper-
liri. Eapropler, dilecti in Dominofilii, vestris justis
-posfulationibusgrato c-oncurrentesassensu,decimas,
ccclesias elpossessionesquas jierqiiadraginla annos
et ampliusqniele et-paeificepossedistis, aucloritaie
vobisaposlolicaconjirmaiiius/iribibentes districlius.

ne qttis vos super his indebite molcslare praesu-
mat. Nulli ergo. . . inhihitionis,etc., usqueincursu-

R nim.

DaiumLaterani, n Kaf.Aprilis,ponlificatusnoslri'
armo decimo.- -; •

CCXXVI. , .
CONSULIEUS"ETPOPULOMONTISPESSULANi;

Confirmal-qitamdatncompositionem.
(Laterani, i Id. Ajirilis.)

Cum illius Iocum, Iicel immeriti, teneamus in
terris qui discordiasdetestatur, nein iis quse pro
bono pacis facta noscunlur quaesiionis scrupulus
vel foihesdiscordisevaleat suboriri, apostolicadebet
rircumspeciio providere. Eaprbpter , dilecti filii,
vestris justis postulalionibus grato concurrenies

^ssensu, composilionem inter vos el charissimum

„ liliumnoslrum regem ATagonensiumper vcnerabi-
Jem fratrem rioslrum Magalorieusem episcopum
super conlroversiis,guerris et dissensionibus ratio-

nabiliterinitam, -quia sine psi'avitaiefacta est et ab

utraque parte sponlerecepla inlerpositojuramerilo,
7 ut in veslris et ej'usdem regis autheniicis litteris

plenius coniinetur, atictorilaie„poslolica confirma-
mus.NuHiergo oninino bominum liceal' lianc pagi-
nam-nostrseconlirmaiioiiis infringere, vel ei ausu
tenierario contraire. Si quis autem boc atientare

prsesumpserii-,indignationem omnipoleiitis Dei et

beatorum Petri et Paiili aposlolorumej'ussenoverit

inc.ursurum.-
" - "- '

TDattimLaler_iii,IdibusAprilis, jipntiflcatusnosfri
anno decimo. -

D'--. GCXXVII. .

ARBATIETCOSVENTUICLUN1ACENSI.,
-

Confirmalquatndamdonaiionem.

(Lalerani, _.vn-~a]._miii.)
~

- Aufheriticum felicis. memoriaeGlemeiitis Jiapai

pfaedecessorisnosiri recepimusin hseeverba: Justis

pelenthtm desideriis dignumest nosfacilem prmbere
a sensum~elvolaquma ralionis tramiTenon discor-

dant effecluprosequenle.complere.-Eapropler, dileclT

in Dominofilii, veslris-juslis postuiaiionibus grato
concurrenlesassensu,capellam quam in Tuscanensi

civitatedeconcessioneuenerabitisfralrisnoslri Joait-

. nisTuscanensis episcopicanonice adeplieslis, sicut

eamjusle ac pacifice possidetis,vobfsel per vosmo-

nastcrh vestroauclorildleapostolicqconfirmamus'.*
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prwsenlis scriptl palrocinio communimus,slatuenles
ui nulti omninoItominumliceat hancpaginamitgslra;
confirmationisinfringere velei ausu temerario con~
traire. Si quis autemItocallenlare prmsumvserit,in-

dignationem omnipotenlisDei el bealorum Petri et
Pauli aposlolomm ejus se noverit incursurum. Nos
igitur praesentiumvobis auctoritate concedimus ut
eodem authentico utamini libere ac licenter. -

"DalumLalerani.xvn Ka).Junii, pontificatusnostri
anno decimo.

CCXXVIII.

ARBATICLUNIACENSI.

De correclionemonachorum,

'[(Laterani,xvn Kal. Junii.)
AuthenlicumbonoememoriseAlexandripapaspraa-

decessoris nostri iu hunc modum nohis accepimus
jiroeseiuatuni.Relatum est auribusnoslris quod qui-
dam monachorumtuorum qttwrentes qum sua sunl,
non qumJesu Christi, prioralus cl obedientias sibi

creditas delincreinterdum le renuenteconiendunt, et

A.monasticwprofessionisobliti, causa vilandw corre-
clionis,coniraconstitutionemnostratninvocetnappel-
lalionis erumpunt. Undequoniatn rion.ad Iwc (uit
appellationh remediuminstilulum ut per eamregttla
monastica dissolvatur,prmsenlibuslibi lilterisindul-

gemusmonachostuos, sublaloappellalionisobslaculo,
secundum Regulam beati Benedicli et inslilutiones
monaslerii tui corrigereac prioralibus et aliis oie-

dientiis, cum causa exe.geril,ttppeltalioneposlposila
removere.Nos igilur tiiis precibus inclinati, devo-
lioni luaeprsesenlium aueloritaie coneedimus qua-
tenus eodem aulhenlico libere ac licenter utaris.
NuIIiergo omnino hominumliceat hanc paginam
noslra; concessionisinfringerevel ei ausu temerafio
conlraire. Si quis autem hoc atlentare prsesumpse-

B rit, indignationem oninipoteniis Dei el bealorum
Pelri et Pauli apostolorumejus se novefit incursu-

rum.
DatumLalerani, xvu KaJ.Junii,ponlificalusiiostri

anno decimo.

INNOCENTII III

ROMANIPONTIFICIS

REGESTORUM SIVE EPISTOLARUM .-

LIBER UNDEGIMUS.

PONTIFICATUSANNOXI, CHRISTl 1208.

t

1-
• NORILlVIROLIUBULDODUCIAUSTR1.E.

De succursu terrw sancltv.

(Lalerani, vi Kal. Martii.)

Experimento didicimusquod verboruinnon fueris

obliviosusauditor qusevoleniibus ire poslDomiiium

in Evangelioproponunlur, cum religiosamenle re-

cogilans tjnid relribuas Domino pro omnibus quae
retribuil ipse tibi, Gbristum,quiesl usque ad mor-

lem, mortem autem crucis, obediens pro te faclns,
lmmililer imitari disponis, et pro ejus amore cha-

ram conjugem, dulcem prolem, deleclabilem pa-
triam, iimabileniparenlelam , divilias copiosas, ac

mundanos relicturus honores, ut demum.te ipsum
cnm carnalibus desideriis abnegando, liberius se-

quaris eumdem, desideras,-ut accepimus, tollere

crucem luam, el illucubi lua salus in cruce pepen-
dit ardenlj succingerisdesiderio feslinare, ut in

crucis vicloriosa3vexillote conlra perfidorum co-
natus opponas, qui de crucis lioercdiiale in pane

^ jam expulisse videnlur el in toto nitnnfur expellere
crueifixum.Vere pium est hoc proposilum et tibi
cceliius inspiraium. Intendis eniin stiscipiendocru-

cem reddere vicemChristo, qui luos languoresin

ipsa pertulit, doloresque portavit. Verum licet sit.
devotiosalis magna, multum est lamen-vicissiludo

dissimilis, quia proeter gratiae differeiitiam qtiae
videtur consistere in alterulro, si quod Dominus

Redemplor pro servo redempto pertulil, demttm

servusredemplus perferat pro DominoRedemplore,
iuler crucis Chrisli palibulum et crucis tusesigna-
culum valde refert; cum etsi crucis una sit gloria,

dispar lamen sit in le ac Dominoejus pcena. Tu

cnim -crucem mollem suscipies et suavein , ille

asperam subivit et dtirain: tu eam in vestis deferes*

superficie, ille in carnis perltilit veritate; tu ipsam
assues libi lineis filis aul sericis, ille in ca confixus

est ferreis clavis el duris. Licet igitur, quanluni-

cunque niagniset duris ob spem selernoerelributio-

nis exponerele disponas, ad futuraro gloriam qua3-
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revelabilur in te condignse non sirit hujusmodi .

p_ssiones, considerata lameri-sinceriiate tuae devo-

tionis, et urgenlissima t̂errae sanclse necessilate

perspecta, tuum "propositum in -Dominocommen--

damus, nohilitatem tuam in'ipso Domino Jesu'
-Chrisloroganles et exhortanles attentius"quaienns
secunduni spjritum suum bonum, quem ipse-libi

. noscitur infudisse, pfdcedens ad ejusdem lerrae

succufsum, in divinum qbsequium, quid erastitia

paritura sit dies ignorans,,le celeriter et prudenter
accingas, el lalifer, ipsocoadjnvanle,Dei servilium

prosequaris, defensioni tefrae-prsedictoesludiosius

intehdendo, quaetuo et-aliorum fideliumadjuiorio,
quasl posita in necessitate suprema, yalde noscitur.

indigere, quodnec Deus"lilii hoc proposiiumvidea-'
lur in vacuum inspirare, nec lu pro eo.mundi glo-
riamquasi omnem, qiia pfsestabilisesse noscefis,
rcliquisse videaris- in vaiium, sed secundum affe-

ctum-hujusmodi pietatis consequafur in te.plense
perfeclionis effectus..Nos eiiim juxla pelitionem
tuam vivificaecrticis slgnum per dilectum filium

-Nicotaum priorem Sancii Joannis Carthusiensis
ofdinis tibi miltimus imponendum,- indulgeritiam
qtiam peiisli cum conservaloriis quoque litleris
riibiiominusdestinantes. - - " . _

-'

Dalum Laleranr, vi lval. Martii, anno unde-
cimo: '

- : . n.
- -" ElDESl".

.- Suscipitursubproleclionesedisaposlolicw. -(
(Datum,ul in alia.)

"." Quodnon immemor "Dominicsepassioniset tuae

redemplionis effeclus vexillum salufiferse crucis
assumere ac i111disponis pro defensioneHiei'osoly-
mltanaeprovincisemilitare qui reddidil semetipsum
pro nobis oblationem et hosliamDeo in suavitaiis

odorem," _evolionem luam in Dominocommenoa-
mus. Ut igilur te iri-pio proposito foveamus, prae-
decessorumnoslrofum'vestigiis inhserendo-slatui-
musht-tahi persona quam omnia bona tua pariier
ei familia, _xquo crucem acceperis, sub apostolicoe
sedis et noslra necnonarcbiepiscoporumet .aliorum

praelatorumEcclesiseDei,-in quorum dicecesibus

ipsa.permanent, "protecliorie consistanl, el dbnec
de ;tuo reditu vel obitu ceftissime cognoscalur, 1

- integramaneant el quieta. NulJi ergo . . . hostfae

.conslitulionis, etc. Si quis.autem, elc'
- Datum, utin alia.

" - -

. IH. '""- ' '-
"- ABBATIETCOSVEXTUIPR_!MONSTRATEKSI.

Abbates tenenlur corigregationumsuavum negolia
',- -. - - - , .- procurdre.

(Laterani,ivKal. Marlii,). ..-•

.(1)Edoceri a nobis per veslras lilteras poslu-
la.stisutrum per lilteras-ad abbates veslriordinis,
-nullamentione habita de suis conventibns, imjie-

iratas,;ieheanlur abbates ipsi super causis quse -ad

. (I) Cap. Edocert, De rescriplis.

A coiiventusperlinont et cosdem de ipsis querelanti-
bus respondere, ac licel appellatio sit inhibita, p.er.
appellationisobjectumpossint, ne r.spondeanl, se
tueri.- Super quo vobis duximus respondendum
quod iidem abbales, nisi alia causa ralionabilis

suffragetur,per appellationem se lueri non possunt
quo minusdebeant aucloritale litterarnm bujusraodi
legiiime.respondere, ctim ex'officio suoteneantur

, abbales.congregationumsuarum negolia procurare,
nisi forle abbatis et conyentus nego'ia essentiom-
nino discrela.,

- -
" Datum Lalerani , iv Kal. Marlii, ahno unde-

cinio. . ,
' '

iy_ ,
- ~ ILLUSTliiREGIARAGOSUM.'

, Ut sororemsuam regi Sicilimin uxoremmiitat.
- - f_Lalerani.)

(2}Exspeciali dilectionis elYectuqiio pefsonam
tuatn et regnum Aragonensadiligimus,prqvocamur
ul non solum.ad ea qusetibi ulilia suni et illi tuam,
magnificentiamexhortemur, vernm etiam arguamus
eamdenvsi circa ipsa -soJlicitudinemuon adhibet.

qtiam oportet, cum libi Tjaler simus in illo qui fi-

liumquem diligit corrigit et -castigal. Tua quidem
regalis serehitas non ignofat qualiier super negotio
malrimonii inter tuam sorofem"et charissimum in
Cbrisio filiumnoslrum Freclericumillustrem regem
Sicilise consummandi, de quo jamdudum a sua
fuerathabiius genilrice tractatus, aliquando leeum

n fuerimus viva voce locuti, ac ssepe jier nostras te
lilteras exhortali. Sed licet iii succursum"ipsius
duas galeas.noviter desliiiaris, de quo regalempru-
denliam plurimum in Domino commendamus,con-
flrmationemlamen ejusdem facii, ex paiie proefati-

regis iion sine studio noslroe"sollicitudiuisacceplaii,
quanluni a le dependet, phisquamoportuerit ei de-
cucrit distulisli. In quo profecto, cum pridem illud
non modicumvisus fueris.appetisse, moram inge-
rere non deberes; cum prseler id quotlex taii di-

lalionepragrandis utilitaliscompendiuiii impeditur,
de te posset insullandoreferri: Ecce homoqui cm-

pit, et non potuit consummare"(Luc.xiv)."Cseterum

ut cum luo pariler et.pfo luo loquamur honore,

quaepigrilia jam le dctinet, qnse- segnities perfe-
D clionemtibi «egolii lamperutilisdissuadel, ut pas-

sim opportuhilalis liodiefnoefem crastincs, ei pro-
cesstim copulae lam-felicis usque fulufoe? Porro
nonest proquo nuptiis tam magniflcisullerius tuam
deceatsupersedere sororem. Proecelsusenim est

sponsus cjns, eitituliim regisliabens ex "ulero ma-

tris suoe'. Non" claudical."generis sui-nobilitas ;
sed utroque pede firmiter subnixa procedens,'
descendentema progcnie in prqgeniemsui-saiigui-

- nis magnitudinemper virtutuin amplifical ihajesta-
tem, filiusquidemet nepos imperatorum,palris non

solummodo, sed et avi; de matre prodilus est au-

gusta, ouoe nimirum et ipsa regina Sicilia?, regis

(2) VidcSuvitamaJ an. 1208. -
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aliquandosoror fuil, regisamila, regis nata, etprae- .
terea neplis ejus qtii gloriosius opere rex quam110-

niine, de duobus diversis et adversis Augustisae
Venelisaliisquegentibusuna die referlur indiversis
mundiparlibus mari elarida magnilicetriumphasse.
Horum qtiidcmnatalium luaegermansesponsns cla-
rilate conspicnus,'( sicut de sibi paribus seriptum
est: Cmsaribusvirlusconligit anle diem) de janua

pubertatis passuvelocioriannos discretionisingre-
ditur, et analem anticipandovirtuiibus feliciter re-

•
gnandi primiiiasmirabiliter exordilur. Deniquere-

giuini suum diveset nobileinter caeieraregna mundi
umbilicnsel portusesl alioruni; de qno el perquod
lanlolibimajorapoteruntcommodaprovenireqtianto
magis iuo rcgno ccmliguitalemaris est proximum,
et a nobis, utpote peculiare beati Petri, speciali
proerogativadilectum.Cum igitur venerabilisfr.iler
uosler Mazariensisepiscopiis,vir uiique providus
ac fidclis,et pensatis singulisqualitatibus ad nego-
tium hoc idoneus,ad suggestionemnuniiortim luo-
rum ac luam pro jamdicla tua sorore Iransducenda

mitlatur, celsiludinemregiam monemusatleulius el

propensiiisexhorlamurquateiiuseam cum apparaiu
decenli el honoriflco comitatu, quo et ipsa, prout
convenil lanlaesponsae,circumornataprocedal, et

sponsusejus solaliumopportunoesubvenlionisacci-

piat, mittere non poslponas,expensasquas negoiium
tanli profecttisetbonoris cxposcit, aliquomodonon
-vilaiis, cum Deo, sicut confidimus,prosperanlelibi

possinl in decuplumreslaurari.
- DatiimLaterani.

V.

(Laierani.}
In eumdemfere modumillusiri reginmAragonum

usquein finem.Qtiocircasereniiatcmttiammonemus
ailentiusel propensiusexhoiiamur quaicimsdietuin

fegem ad id prudenter et diligenler inducas, atten-
dens quod si personaliter accederes curn eadern,
proeterid quod affeetumaterno de tam felicigeneri
hiiaequelaeiarerisamplexu,utiliter valde posses et

regem et regnumper luamprudenliammodeiari.
Daluin Lalerani,

VI.
ABDATIETCONVEKTUISANCTIJOANNISHOR1NENSIS.

Ul liceateis haberetnolendinum.

(Lalcrani, vKal.Maiiii.)
Prsescniiumvobis auctorilale concedimusquate-

nus secunduniordinis vestri regulamvobis liceat
infrafinesvestrosmolendinumhabere,-nonobstanle

quod episcopuset canoniciMorinenses, ut dicilur,
causa questusin suis moleremolendinis compellerc
vos nitunlur. Nulliergo... nostrseconcessionis,etc.
Si quisautem, elc.

DatumLaterani, v Kal. Martii., anno undecimo.

VH,
NORII.IVIRODEMETRI0ARHANENSlPRINCIPI.
iii archidiaconusDuracltiicommendalttr.

(Latcrani, 111Kal. Martii.)
Devolionemet rcverenliamquam erga sacrosan-

A ctam Romanam Ecclesiam habere dignoseeris in
Dominocommendanles,gralias referimus bononnn
oinniumlargilori quodtibiet luis-interGrsecosminus
catliolicesentientesdegenlibus Odemrectam mise-
ricordiler inspiravit, ut recognoscensbeato Pelro a
Dominoesse dicium : Tu es Pelrus, el sttperhanc

petratnwdtficaboEcclesiammeam,el portwinferinon
prwralebuntadversus eam, el tibi dabo clavesregni
ccelorum,et quodcunqueligaveris super terram, crit

ligalumet in ccelo,et quodcunquesolveris super ter-

ram, erit'solulum etincmlo (Maltli.xvi), el iterum
circa passionemipsius: Simon,egopro tc rogaviv.t
ncn deficialfides lua, et tn aliqttandoconversuscon-

firmafralres tuos (Luc.xxn), rursumqueposl restir-
reclionemsuam trino repetito vocabulo eideindi-

B xisse : Si diligis me, pdsceoves meas\(Joan. xxi),
per lilteras luas"quas beiiignilatepalerna susccpi-
iiius,posfulares ui _ Iatere nostro legatum, qni le
ac tuoserudial in fideipurilate, miltere dignarcmur.
Nosergoproponimusul ad partes illas legatumqtii
pascat, confirmet,et corrigal quaecorrigenda inve-

nerit, transmittamus, dileclum filium Nicojaum
arcbidiaconum Latinorum Durachii, per nostras
danles liltcras iu maadalis ul ipse interim adAr-
banam accedat, el te ac tuos una cum vencrabiii
iralre noslro Pauio Arbancnsiepiscopo instrual et
confirmelin iis qusevideril expedire; ut cum lega-
tus advenerit, vosex pauteiuvenial erudilos. Mone-
iiiusigitur nobiiitalem itiam et exhorlamur in Do-

niino,perapostolicatibiscripiamandantesquaienus,
prsediclumarchldiaconumsuscipiens honorifice ae
honeste pertractans, ejus salubria monita etprsece-
pta devotc recipias et observes; uiex boc cumiilus
tibi seternaeretribulionis accrescat, et nos devotio-
nem luam possimusmerilo commendare.

Dalum Lalerani, m Kal. Martii, anno unde-
cimo.

. VIII.
UNIVERSISCLERICISABRATUSFAErENSISIN SABINESSI

DIOECESICONSTITCTIS.
De liberlalemonasleriiFarfeusis

(Laterahi, v Non. Maiiii.)
Cuminter venerabilemfratrem nostrumJoannem

Sabinensemepiscopumel dilectos filiosabbatemet

$ conventumFarfensemcontroversia-verierelur, eo-
demepiscopoj'usepiscopalepetenielaminjiionaslerio
Farfensi quamin ejus ecclesiisin sua dicecesi con-

slilulis, sex dunlaxat exceptis,in quibus idemah-
bas el monachi ei jus episcopale minimedenega-
bant, ipsis eeonlrario respondenlibusquodipsorum
nionasieriumlam in capile quam in aliis djtisniem-
bris eral prorsusexemplumet ntilli nisl apostolicaa
sedi subj'ectum,nos visis, auditisel iulclleciisatte*

stationibus,instrumentis,etallegationibus utrinque

produclis, de consilio fralrum noslrorum eds et
successoresipsorumabsolvimus in perpetutira ab

- iinpetiiicnequam contra ipsosidem episcopnsstiper
sui monasterii subjectione movebat, decernentes

ipstiinmonasleriuma cujuslibetprseterquainRomani
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pontiScis jurisdictione liberum csse peniius. et

eKcnipium,el supef hoc eidemepiscopoperpetuum
silentium duximus imponeridum. Super. eeclesiis
auiem eorum, sex illis exceplis, in Sabinensitlice-